
Statistické výstupy jsou zpracovávány na základě dat intervenčních center v České republice (§ 60 a), zák. č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách) a jsou majetkem Asociace pracovníků intervenčních center ČR., z.s. Rada 
Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. uděluje souhlas s využíváním statistických výstupů dat 
intervenčních center v České republice za podmínek, že při využití těchto výstupů bude vždy zřetelně uveden 
zdroj, tedy formulace: Statistická data poskytla Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. 

 

Statistické údaje intervenčních center v ČR 
srovnání rok 2020 až 2021 

 

 

Vykázání IC 

V České republice bylo v roce 2021 celkem 959 případů vykázání násilné osoby ze 

společného obydlí na základě rozhodnutí Policie ČR (dle zákona č. 135/2006 Sb.). 

Níže uvedený graf ukazuje srovnání s rokem 2020, kdy za stejné období bylo 

realizováno 1170 případů vykázání. 

 
 

V rámci celkového počtu vykázání označila Policie ČR v roce 2021 celkem 1697 osobu 

za ohroženou, z toho 588 dítě, 146 mužů a 963 ženy. Níže uvedený graf srovnává 

počty ohrožených osob za stejné období roku 2020. 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

leden únor březen duben květen červen červen
ec

srpen září říjen listopa
d

prosin
ec

2020 113 121 109 91 111 106 97 77 77 81 106 81

2021 96 74 80 86 72 115 77 78 72 64 58 87

dítě muž žena

2020 621 187 1163

2021 588 146 963

621

187

1163

588

146

963

0

200

400

600

800

1000

1200

1400



Statistické výstupy jsou zpracovávány na základě dat intervenčních center v České republice (§ 60 a), zák. č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách) a jsou majetkem Asociace pracovníků intervenčních center ČR., z.s. Rada 
Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. uděluje souhlas s využíváním statistických výstupů dat 
intervenčních center v České republice za podmínek, že při využití těchto výstupů bude vždy zřetelně uveden 
zdroj, tedy formulace: Statistická data poskytla Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. 

 

V roce 2021 se nejčastěji jednalo o případy násilí v soužitích nezletilé dítě - rodič (421) 

družka/druh (398) a manželé (278). Níže uvedené grafy slouží ke srovnání s rokem  

2020. 

 

 
 

 

Nejohroženější věkovou kategorií osob ohrožených byly v roce 2021 i 2020 kategorie 

27-40 let a kategorie 41-50 let.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

družka - druh manželé
nezletilé dítě -

rodič
ostatní

2020 444 338 465 733

2021 398 278 421 601

444

338

465

733

398

278

421

601

0

100

200

300

400

500

600

700

800

00 -
06 let

07 -
11 let

12 -
15 let

16 -
18 let

19 -
26 let

27 -
40 let

41 -
50 let

51 -
59 let

60 -
65 let

66 -
70 let

71 -
80 let

81 a
více

2020 vykázání - věková kategorie 323 145 108 58 158 460 299 166 82 60 79 34

2021 vykázání - věková kategorie 284 173 87 60 135 389 246 123 67 46 69 19

0
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500



Statistické výstupy jsou zpracovávány na základě dat intervenčních center v České republice (§ 60 a), zák. č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách) a jsou majetkem Asociace pracovníků intervenčních center ČR., z.s. Rada 
Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. uděluje souhlas s využíváním statistických výstupů dat 
intervenčních center v České republice za podmínek, že při využití těchto výstupů bude vždy zřetelně uveden 
zdroj, tedy formulace: Statistická data poskytla Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. 

 

V roce 2021 se v případech vykázání jednalo o 534 domácností s nezletilými dětmi, v 

nichž vyrůstalo 1022 dítě. Graf srovnává období roku 2021 s obdobím 2020. 

 

 
 

Osoby ohrožené podaly v roce 2021 k příslušným okresním soudům celkem 915 

návrhů na předběžná opatření (dle ust. § 405 a následujících zákona č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních), z toho v 450 případech v návaznosti na vykázání, ve 

107 na základě vlastního rozhodnutí. 

 

 
  

V případech vykázání je intervenční centrum povinno dle § 60a, zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, kontaktovat do 48 hodin od doručení Úředního záznamu o 

vykázání, osobu ohroženou a nabídnout jí navazující sociální pomoc. Z celkového 

počtu vykázání ve sledovaném období roku 2021 osoby ohrožené v 1196 případech 

domácností s dětmi detí v domácnostech

2020 610 1131

2021 534 1022

610

1131

534

1022

0

200

400

600

800

1000

1200

PP dle § 76b v
souvisloti s vykázáním

PP dle § 76b bez
návaznisti na vykázání

PP ostatní

2020 535 96 386

2021 450 107 358

535

96

386

450

107

358

0

100

200

300

400

500

600



Statistické výstupy jsou zpracovávány na základě dat intervenčních center v České republice (§ 60 a), zák. č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách) a jsou majetkem Asociace pracovníků intervenčních center ČR., z.s. Rada 
Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. uděluje souhlas s využíváním statistických výstupů dat 
intervenčních center v České republice za podmínek, že při využití těchto výstupů bude vždy zřetelně uveden 
zdroj, tedy formulace: Statistická data poskytla Asociace pracovníků intervenčních center ČR, z.s. 

 

pomoc IC přijaly, ve 422 případech nabízenou pomoc IC nevyužily. V grafu srovnání s 

rokem 2020. 

 

 
 

Nízkoprahový režim IC  

 

V rámci nízkoprahových kontaktů vyhledalo v roce 2021 pomoc intervenčních center 

v ČR celkem 7107 osoby ohrožené, z toho 5882 ženy a 528 mužů. V soužitích bylo 

násilnému jednání přítomno, příp. vystaveno 697 dětí. 

 

 
 

 

Zpracovala: Asociace pracovníků intervenčních center, o. s., Praha, 12.01.2022 

Oslovených službu nevyužilo Oslovených službu využilo

2020 480 1444

2021 422 1196

480

1444

422

1196

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

dítě muž žena

2020 510 599 5973

2021 697 528 5882

510 599

5973

697 528

5882

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000


